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Lähetystyö on kirkolle ja jokaiselle kristitylle annettu tehtävä. 
Se perustuu Jeesuksen antamaan lähetyskäskyyn:

Minulle on annettu kaikki valta taivaassa 
ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää kaikista 
kansoista minun oppilaitani. Tehkää se kastamalla 
heidät Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja 
opettamalla heidät noudattamaan kaikkea, mitä 
minä olen käskenyt teidän noudattaa. Ja muistakaa: 
minä olen teidän kanssanne joka päivä aikojen 
loppuun asti.” 

        Matt. 28: 18–20 (UT2020)

Suomen
Lähetysseuran
tehtävä

“

ämä käsky, yhdessä Jeesuksen tekojen ja opetusten anta-
man esimerkin mukaan, luo perustan kokonaisvaltaiselle 
lähetystyölle. Siihen sisältyy evankeliumin julistaminen 
sanoin ja teoin sekä toimiminen oikeudenmukaisuuden puo-

lesta. Kokonaisvaltainen lähetys tunnistaa ihmisen erilaiset fyysiset, 
psyykkiset, sosiaaliset ja hengelliset tarpeet sekä ihmisen yhteyden 
muuhun luomakuntaan. Evankeliumin julistaminen, diakonia ja vai-
kuttaminen paremman maailman puolesta niin lähellä kuin kaukana 
kuuluvat kokonaisvaltaiseen lähetykseen. Evankeliumi kutsuu ihmisiä 
uskossa ja rakkaudessa Jumalan yhteyteen sekä sanan ja sakrament-
tien osallisuuteen. 

Evankeliumi ja sen kuulemisesta syntyvä usko muuttavat yksilöitä 
ja yhteisöjä: lupaus vapautuksesta, pelastuksesta ja iankaikkisesta 
elämästä synnyttää toivon ja halun toimia niin, että Jumalan hyvyys 
tulee todeksi maailmassa. Jumalan valtakunta vaikuttaa tässä ja nyt 
ja tulee kerran täyteydessään.  

Kirkolla on alusta alkaen ollut paitsi hengellinen, myös yhteiskunnal-
linen ja sosiaalieettinen tehtävä toimia heikkojen, kärsivien, köyhien, 
sorrettujen ja alistettujen rinnalla. Lähetysseura korostaa ihmisarvon, 
ihmisoikeuksien ja luomakunnan suojelun merkitystä lähetystehtä-
vässään. Lähetysseuran työn lähtökohtana on ihmisoikeusperustainen 
lähestymistapa. Tavoitteena on, että ihmiset tuntevat oikeutensa ja 
kykenevät toimimaan niiden puolesta. Yhtä tärkeää on, että päätök-
sentekijät tuntevat heitä koskevat ihmisoikeusvelvoitteet ja kyke-
nevät panemaan niitä toimeen. Ihmisoikeusajattelu perustuu myös 
Raamattuun. Jokainen on luotu Jumalan kuvaksi ja olemme tasa- 
arvoisia. Lähetystyö sisältää myös kunnioittavaa dialogia eri uskonto-
perinteiden kanssa.

Tätä lähetystehtävää toteutamme yhdessä kumppaneiden ja seura-
kuntien kanssa.

T



Visio,
missio
ja arvot
Visio
Usko, toivo ja rakkaus 
vahvistuvat maailmassa.

Missio
Todistamme Jumalan 
rakkaudesta sanoin ja teoin.

Lähimmäisenrakkaus
Sitoudumme Jeesuksen opetukseen ja esimerkkiin lähimmäisen- 
rakkaudesta. Kristillinen lähimmäisenrakkaus on radikaalia: se 
ulottuu jokaiseen ihmiseen ja koko luomakuntaan ja kutsuu meitä 
rakastamaan silloinkin, kun se on vaikeaa. Tässä tehtävässä vahvis-
tumme toinen toisiamme tukien.

Oikeudenmukaisuus
Tuemme ihmisoikeuksien ja ihmisarvoisen elämän toteutumista 
kaikille ja kaikkialla. Tuomme esille köyhyyden ja eriarvoisuuden 
juurisyyt ja vaikutamme niihin.

Vastuullisuus
Olemme vastuussa työmme laadusta, toimintatavoistamme ja 
vaikuttavuudesta palvelemillemme ihmisille. Huomioimme kaikessa 
toimintamme vaikutukset työmme tukijoihin, yhteistyökumppaneihin 
ja henkilöstöön sekä ympäristöön. Olemme luotettava ja pitkäjäntei-
nen kumppani. Toimimme läpinäkyvästi ja vastuullisesti.

Yhdessä tekeminen
Teemme työtämme yhdessä ja muita kuunnellen. Toimintatapamme 
on dialoginen. Antaudumme vuoropuheluun ja teemme kehittä-
mistyötä yhdessä kumppaneiden, seurakuntien, vapaaehtoisten ja 
verrokkitoimijoiden kanssa, kotimaassa ja kansainvälisesti. Yhteistyö 
on luovuutemme lähde.

Näiden Lähetysseuran arvojen myötä liitymme myös kansainvälisen 
humanitaarisen avun periaatteisiin ja noudatamme ihmisoikeuspe-
rustaista lähestymistapaa. Korostamme vastuutamme ja tilivelvolli-
suuttamme työmme piirissä olevia ihmisiä kohtaan. Heidän ja heidän 
yhteisöjensä tarpeet ja toimijuus ovat työmme lähtökohta.

Arvot



Lähetysseuran identiteetti 
yömme perustana oleva lähetyskäsky merkitsee elämistä 
ylösnousseen Kristuksen todistajana. Maailman tilanne ei 
ole meille vääjäämätön ja vaihtoehdoton. Elämme uskossa, 
jolle ”totta on se, mitä toivotaan, ja näkymätön on sille nä-
kyvää.” Hepr. 11:1 (UT2020). Teemme työtä Jumalan yhtey-

dessä palvelemalla ihmisiä ja luomakuntaa. Yhdessä seurakuntien ja 
kumppaneiden kanssa elämme todeksi toivoa paremmasta ja oikeu-
denmukaisemmasta maailmasta, jossa Jumalan rakkaus toteutuu.

Lähetysseura on kirkon lähetysjärjestö ja yksi Suomen suurimmista 
kehitysyhteistyötä tekevistä toimijoista. Olemme seurakuntien oma 
ja jäseniään palveleva järjestö, joka toteuttaa Suomen evankelis-lute-
rilaisen kirkon kansainvälistä työtä maailmalla paikallisten kirkkojen 
ja muiden kumppanien kanssa. Toteutamme yhdessä seurakuntien 
kanssa lähetystyötä sekä haastamme niitä toteuttamaan missionaa-
risuuttaan kirkon strategian mukaisesti. Kutsumme seurakuntia ja 
seurakuntalaisia mukaan yhteyksien rakentamiseen ja kasvavaan 
osallisuuteen Kristuksen maailmanlaajassa kirkossa. 

Teemme yhteistyötä erityisesti muiden kokonaisvaltaista lähetystyötä 
tekevien toimijoiden kanssa vahvistaen siten työmme vaikuttavuutta 
ja syventäen yhteistä oppimista kumppanien tukemisessa. Jatkamme 
ekumeenista yhteistyötä Luterilaisen maailmanliiton ja Kirkkojen 
maailmanneuvoston kanssa, ja toimimme aktiivisena vastuunkantaja-
na ja työn kehittäjänä kirkollisten avustustoimijoiden yhteisen katto-
järjestön ACT-allianssin jäsenenä. Etsimme yhteistyömahdollisuuksia 
kansalaisjärjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa toteuttaaksemme 
ja kehittääksemme työtämme. Teemme laajapohjaista yhteistyötä 
myös kotimaassa.

T

Millainen toimija 
olemme?

Mariam istutti Tansanian 
Lukonden peruskoulun pihaan 
puuntaimen. Puiden istutus on 
osa Lähetysseuran ilmastotyötä.



Lähetysseuran toimintaympäristö
lämme kristillistä toivoa todeksi tilanteessa, jossa on suuria 
maailmanlaajuisia epävarmuustekijöitä. Monet rakenteet ja 
toimintatavat muuttuvat, niin kansainvälisesti kuin kotimaassa. 
Koronapandemian sekä lisääntyneiden sotien ja konfliktien 
aiheuttamat kehityshaasteet, taloudellinen epävarmuus ja 

yhteiskunnallinen levottomuus ovat jättäneet jälkensä yhteiskuntiin niin 
pohjoisessa kuin etelässä. Hätä ja pitkittynyt avuntarve on lisääntynyt. 
Euroopassa katse on kääntynyt sisäänpäin, omaan turvallisuuteemme. 

Jännitteet lisääntyvät kansainvälisessä politiikassa. Demokratia on taan-
tunut, itsevaltaisuus vahvistunut ja ihmisoikeustilanne on heikentynyt 
globaalisti. Kansainvälinen sopimusjärjestelmä kohtaa ennennäkemät-
tömiä haasteita.

Ilmastokriisi ja luontokato toimivat ajureina monelle maailman mega- 
trendille. Muutokset paikallisissa ilmasto-olosuhteissa ja pitkään jatkuvat 
konfliktit lisäävät köyhyyttä, eriarvoisuutta ja pakolaisuutta. Kriisit ovat 
monikerroksisia ja samanaikaisia. Näihin kriiseihin on vastattava enene-
vissä määrin yhdessä. Meillä on siihen edellytyksiä, kun haluamme.  

Uskontojen merkitys maailmassa korostuu.  Luottamus kirkkoon ja 
uskonnollisiin johtajiin toivon tuojina ja rauhanrakentajina on monessa 
yhteiskunnassa vahva. Uskontojen vaikutus ulottuu yhteiskunnan ylim-
mältä tasolta kyläyhteisöihin saakka. Uskonnot ylläpitävät palvelu- ja 
vaikuttamisverkostoja, jotka toimivat tukipilareina yhteiskunnissa. On 
kuitenkin myös esimerkkejä siitä, miten uskonnolliset yhteisöt yllä-
pitävät eriarvoistavia ja haitallisia rakenteita, levittävät valeuutisia ja 
lietsovat konflikteja.   

Maailmanlaajuinen kristillinen kirkko kasvaa etenkin Afrikassa, 
Aasiassa ja Etelä-Amerikassa. Euroopassa ja Yhdysvalloissa yhä useam-
pi taas vieraantuu kirkosta ja institutionaalisesta uskonnollisuudesta, 
vaikka hengellisyyden ja henkisyyden kaipuu säilyy. 

E
Missä maailmassa 
elämme?

Naisten oikeuksien koulutusryhmä 
kokoontui La Pazin kirkon toimistolla 
Boliviassa.



Suomessa evankelis-luterilainen kirkko elää vahvassa muutokses-
sa. Jäsenmäärän väheneminen jatkuu, ja kirkko, sen seurakunnat ja 
jäsenistö polarisoituvat teologisesti, ideologisesti, taloudellisesti ja 
alueellisesti. Kirkkomme tarvitsee toivon näköaloja myös maailmanlaa-
jalta kirkolta toteuttaakseen tehtäväänsä Suomessa ja maailmalla.  

Suomalaisilla on edelleen vahva halu auttaa ja osallistua, ja osal-
listumisen kanavat monipuolistuvat. Oman panoksen vaikuttavuus ja 
suora yhteys toimintaan kiinnostavat. Kilpailu työn tukijoista ja vapaa-
ehtoisten ajasta jatkuu kovana.   

Kehittyvissä maissa lasten ja nuorten osuus väestöstä on suuri. Näi-
den maiden koulutustarjonta ja työmarkkinat eivät ole riittäviä suurille 
ikäpolville. Nuoret etsivät joukkoon kuulumisen tunnetta, tarkoitusta 
ja identiteettiään ja voivat olla alttiita radikalisoitumiselle. Heikoim-
massa asemassa olevat ryhmät, kuten vammaiset ihmiset, jäävät usein 
osattomiksi talouskehityksestä eivätkä heidän oikeutensa toteudu. 

Naiset ja nuoret ovat nousseet muutoksen vaikuttajiksi niin ruo-
honjuuritasolla kuin kansainvälisesti verkottuen. Samaan aikaan 
ns. anti-gender-liike on vahvistunut. Anti-gender-liike pyrkii edelleen 
heikentämään sekä naisten että sukupuoli- ja seksuaalivähemmistö-
jen mahdollisuuksia toimia sekä kirkossa että yhteiskunnassa. Nämä 
kysymykset keskusteluttavat kirkossa ja vaikuttavat kirkkojen välisiin 
suhteisiin. 

Paikallisten toimijoiden rooli ja vallan uusjako korostuvat. Keskustelu 
kansainvälisen avustusjärjestelmän epätasaisesta vallanjaosta on tullut 
valtavirtaan. Antirasismi- ja dekolonisaatiokeskustelu vaatii nykyisen 
kehitysyhteistyön, rauhantyön ja humanitaarisen avun sekä kirkollisen 
työn irrottamista sen kolonialistisesta perinnöstä ja vallansiirtoa poh-
joisesta etelään. Paikalliset toimijat vaativat muutosta kansainvälisen 
yhteistyön rakenteisiin, jossa valta ja resurssit ovat edelleen pitkälti 
globaalin pohjoisen toimijoiden hallinnassa. Lähetysseura haluaa olla 
tässä muutoksessa aktiivinen toimija, edelläkävijä.   

Kambodžalainen Dara Yin ja vaimonsa  
Sreylay Sath ovat saaneet kirkolta tukea 

ruokaturvaan. Sylissä tytär Rebecca.

Digitalisaatio on ottanut ison harppauksen eteenpäin maailmanlaa-
juisesti. Tämä tarjoaa uusia vuorovaikutus- ja oppimismahdollisuuksia, 
myös työmme piirissä olevien ihmisten kanssa. Toisaalta kehitys on 
synnyttänyt kuplia, joiden vastakkainasettelu vahvistuu, eikä kaikkein 
köyhimmillä edelleenkään ole pääsyä digitaalisen maailman mahdolli-
suuksiin. Tekoälyn muutosvaikutus tulee lähivuosina olemaan merkit-
tävä. Paitsi että se vaikuttaa tiedon tuottamiseen ja käsittelyyn, se voi 
olla tuottamassa ratkaisuja monikriisikonteksteihin. Sen hallitsemat-
tomassa kehityksessä ja hyödyntämisessä on myös uhkia esimerkiksi 
eettisyyteen ja ihmisten perusoikeuksiin liittyen.  

Maailmanlaajuinen kansainvälinen yhteisö on sitoutunut YK:n kestä-
vän kehityksen tavoitteisiin, jotka tunnetaan Agenda2030-nimellä. 
Tavoitteet tarjoavat mahdollisuuden laajempien verkostojen yhteistyö-
hön yhteisten päämäärien saavuttamiseksi. 

Vaikka paluuta vanhaan normaaliin ei ole, voimme rakentaa hyvää tu-
levaisuutta. Parhaiten teemme tulevaisuutta yhdessä maailmanlaajuis-
ten kirkollisten ja muiden yhteisiä päämääriä ajavien tahojen kanssa, 
sekä suomalaisten seurakuntien ja tukijoiden avulla.



Toiminnan periaatteet 
okonaisvaltainen lähetystyö tähtää transformaatioon eli ko-
konaisvaltaiseen muutokseen. Se tarkoittaa ihmisen vapau-
tumista häntä sitovista tuhovoimista, olivatpa ne hengellisiä, 
aineellisia tai sosiaalisia. Kristuksen tuoma sovitus ja sovinto 
Jumalan kanssa synnyttää halun keskinäiseen solidaarisuu-

teen, yhteisöjen uudistumiseen, keskinäisen rauhan rakentamiseen 
sekä ympäristön suojeluun osana luomakuntaa.

Jeesuksen esimerkki ja opetus mullistivat aikoinaan käsityksen vallasta: 
pienimmät ovat suurimpia ja viimeiset ensimmäisiä. Kirkkojen lähe-
tys- ja diakoniakäsityksissä korostuu syrjäytyneiden ja syrjäytettyjen 
toimijuus muutoksessa. 

Muutos lähtee paikallisista yhteisöistä ja siksi Lähetysseura tekee aina 
työtä paikallisiin yhteisöihin juurtuneiden kumppanien kanssa. Lähetys-
seuran kumppanit kotimaassa ja eri puolilla maailmaa ovat keskenään 
erilaisia, mutta ne ovat sitoutuneet yhteiseen tekemiseen ja määritte-
levät yhdessä tavoitteet kumppanuussuhteelle. Lähetysseuran monille 
kumppanuussuhteille on ominaista pitkäaikaisuus ja sen mukana raken-
tunut koeteltu luottamus ja syvä paikallisen tilanteen tuntemus.

Valtaosa Lähetysseuran kansainvälisistä kumppaneista on kirkkoja ja 
kristillisiä järjestöjä. Kumppaneina on myös monia kansalaisjärjestöjä 
ja kansainvälisiä verkostoja. Kotimaassa tärkeimmät yhteistyökumppa-
nimme ovat seurakunnat.

Lähetysseura tavoittelee tasa-arvoista ja vastavuoroista kumppanuutta, 
jossa myös kumppaneiden keskinäinen yhteys on tärkeä. Kumppanuus-
ajattelu huomioi kumppaneiden vahvuuksia, tarpeita, toimintaympäris-
töjä ja tilanteita.

K

Etiopiassa Amero Attassa kirkko 
sijaitsee korkealla kukkulalla.

Miten teemme 
muutosta?



Kumppanuussuhteet muuttuvat ajan myötä. Sitoudumme yhteiseen 
oppimiseen kumppanuussuhteiden kehittämiseksi, valtarakenteiden 
tunnistamiseksi ja arvioimiseksi. Emme välttele vaikeitakaan keskuste-
luja. Kehitämme yhdessä toimintatapoja, jotka mahdollistavat kump-
paneittemme osallistumisen kasvavassa määrin Lähetysseuran päätök-
sentekoon ja työn tavoitteiden asetteluun. 

Yhdessä tekemisen, osallistamisen ja työtoveruuden periaatteita nou-
datamme myös kotimaassa olevien kumppaneidemme kanssa. Teem-
me yhteistyötä Suomen valtion kanssa, joka tukee tavoitteidemme 
toteutumista rauhantyössä ja kehitysyhteistyössä.

Periaatteitamme kaikessa toiminnassamme ovat inklusiivisuus, ihmis-
oikeusperustaisuus sekä paikallisjohtoisuus. Inklusiivisuus on kaikkien 
ihmisten tarpeiden huomioimista ja heidän osallisuutensa varmista-
mista haavoittuvissa toimintaympäristöissä. Haavoittuvassa asemassa 
olevat ihmisryhmät ovat erityisen alttiita syrjinnälle. Inklusiivisuuden 
tavoitteena on edistää yhdenvertaisuutta ja torjua syrjintää, jotta 
kaikilla on mahdollisuus osallistua yhteisöjensä kehittämiseen täysi-
valtaisina jäseninä ja hyötyä kehittämistyön tuloksista. Inklusiivisuus 
ilmenee tasa-arvon edistämisenä, saavutettavuutena, syrjimättömyy-
tenä ja monimuotoisuuden arvostamisena. 

Ihmisoikeudet ja niihin liittyvät velvoitteet ohjaavat toimintaamme. 
Ihmisoikeuksien kunnioittaminen, suojelu ja edistäminen ovat työmme 
lähtökohtia. Edistämme erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien 
ihmisten oikeuksien toteutumista yhdessä heidän kanssaan.

Paikallisjohtoisuus on ajattelumme ytimessä. Työn suunnittelu, to-
teutus ja arviointi perustuvat työn piirissä olevien ihmisten ja toiminta-
maiden yhteisöjen, kansalaisjärjestöjen, kirkkojen ja hallitusten omiin 
tarpeisiin, tavoitteisiin ja painopisteisiin. Työtä ja sen kehittämistä 
johdetaan toimintamaiden kumppanien ehdoilla. Näin saavutamme 
kestäviä ja vaikuttavia tuloksia. 

Etiopiassa on erilainen väestörakenne kuin Suomessa. 
Nuoria on enemmän kuin ikääntyneitä.

Lähetysseura toteuttaa kansainvälistä työtään tukemalla kirkollista 
työtä, tekemällä kehitysyhteistyötä, antamalla humanitaarista apua ja 
tekemällä rauhantyötä sekä vaikuttamistyötä. Kaikissa toimintamuo-
doissamme noudatamme ACT-allianssin yhteistä toimintasääntöä, 
jonka perusperiaatteisiin kuuluu, että tuen saaminen tai osallistuminen 
työhömme ovat aina riippumattomia henkilön taustoista*. Toiminta-
säännön myötä sitoudumme kaikkien työn piirissä olevien ihmisten 
suojelun periaatteisiin, hyviin henkilöstökäytäntöihin, läpinäkyvään 
ja vastuulliseen talouteen ja hallintoon sekä estämään kaikenlaiset 
väärinkäytökset toiminnassamme. 

*ACT Alliance Code of Conduct 2024



Toiminnan tavoite ja painopisteet 
ähetysseuran toiminnan ytimessä ovat kirkot ja hauraassa 
ja haavoittuvassa asemassa olevat ihmiset. Työllämme 
haluamme vahvistaa kirkkoja ja luoda kestäviä ja hyvinvoivia 
yhteisöjä.

Kirkot kertovat Jeesuksesta ja pyrkivät muuttamaan eriarvoisuutta ja 
köyhyyttä ylläpitäviä rakenteita kirkon diakonisen kutsumuksen mu-
kaisesti. Tämän kirkon lähetystehtävän, kokonaisvaltaisen muutoksen 
ja kaikille avoimen seurakuntaelämän vahvistumisen edellytyksenä on 
teologisen koulutuksen syventyminen ja johtamistaitojen kehittyminen 
laajemmin kirkkojen jäsenistössä. Näin kirkot pystyvät paremmin to-
teuttamaan perustehtäväänsä ja vastaamaan ihmisten tarpeisiin sekä 
tavoittamaan uusia ihmisiä.

Kirkot ja muut kansalaisyhteiskunnan toimijat ovat merkittäviä teki-
jöitä muutoksessa kohti oikeudenmukaista, tasa-arvoista ja kestävää 
tulevaisuutta. Ne rakentavat rauhaa ja vahvistavat yhteisöjen kestä-
vyyttä kohdata ilmasto- ja muita kriisejä sekä kykyä toipua niistä.

Kirkot voivat toimia merkittävinä esimerkkeinä tukemalla ihmisoikeuk-
sia ja vahvistamalla syrjimättömyyden periaatteita kaikessa toiminnassa.

Haluamme vahvistaa tätä muutosta keskittymällä työssämme seuraa-
viin painopisteisiin: 

• Tavoittavan työn ja evankelioinnin kehittyminen 

• Teologisen koulutuksen, diakonian ja johtajuuden 
laajentuminen kirkoissa

• Paikallisten toimijoiden, erityisesti kirkkojen ja uskonnollisten 
yhteisöjen, roolin vahvistuminen rauhan ja sovinnon tekijöinä

• Ilmasto-oikeudenmukaisuus ja kestävät ilmastokriisin ratkaisut
• Lasten ja nuorten erityistarpeiden huomioiminen koulutuksessa 

• Paikallisasiantuntemukseen perustuvan vaikuttamistyön 
vahvistuminen

Työn painopisteet koskevat Lähetysseuran kansainvälistä työtä, 
vaikuttamistyötä, varainhankintaa ja viestintää. 

L
Mitä
tavoittelemme?

Miinaonnettomuudessa 
vammautunut mutta siitä 
selviytynyt kolumbialainen 
Arley Perea.



Lähetysseura on seurakuntien omistama ja kirkon virallinen lähetys-
järjestö. Kirkon strategian mukaisesti autamme seurakuntia vahvista-
maan missionaarisuuttaan ja identiteettiään osana globaalia Kristuk-
sen kirkkoa, ja kutsumme ja innostamme seurakuntalaisia löytämään 
oman tehtävänsä kirkon lähetyksessä. 

Olemme kirkon kasvatustyön kumppani, joka tukee seurakuntia 
lähetyskasvatustehtävässään erityisesti rippikouluikäisten ja nuorten 
aikuisten parissa. Lähetysseuran vapaaehtoistoimintaa, globaalikas-
vatustyötä ja varainhankintaa kehitetään ja toteutetaan yhteistyössä 
seurakuntien kanssa.

Kotimaassa tehdään yhteistyötä kristillisten järjestöjen kanssa. Seura-
kuntia ja yksityishenkilöitä kutsutaan tukemaan Lähetysseuran työtä 
maailmalla sekä lahjoituksin että esirukouksin.

Kotimaantyössä keskitymme seuraaviin painopisteisiin:

• Seurakuntien ja Lähetysseuran välisen 
luottamuksen ja vuorovaikutuksen syveneminen 

• Kirkon työntekijöiden ja vapaaehtoisten toimiminen 
lähetystyön puolestapuhujina ja toteuttajina

• Ihmisten aktiivisuus tukea työtämme sekä osallistua 
toimintaan ja yhteiseen vaikuttamistyöhön kiinnostavien 
kanavien ja tapojen kautta

• Nuorten ja nuorten aikuisten innostuminen globaalin 
kirkon kysymyksistä ja lähetystyöstä

Kaikessa työssämme etsimme resurssitehokkaita, vaikuttavia ratkai-
suja, edistämme vertaisoppimista ja hyödynnämme digitaalisuuden 
antamia mahdollisuuksia.

Riihikirkkoleirin nuoret tekevät 
lauantai-iltana kynttiläristin.



Organisatoriset päämäärät
eemme työtä nopeasti muuttuvassa ja monikriisisessä maail-
massa. Tavoitteenamme on vaikuttava, vastuullinen ja kestä-
vä työ. Tulosten saavuttamiseksi tavoittelemme seuraavaa:

• Lähetysseuran ja kumppanien voimavarat vahvistuvat 
työn vaikuttavuuden syventämiseksi ja laajentamiseksi

• Yhteydet ja yhteinen tekeminen syventyvät nykyisten ja 
uusien kumppanien kanssa osana ekumeenisia verkostoja, 
ja niitä tukevat aktiivinen viestintä ja vaikuttamistyö

• Seurakuntia, seurakuntalaisia ja työmme tukijoita kuullaan 
säännöllisesti ja toimintaa kehitetään yhdessä heidän kanssaan

• Ammatillisesti kehittyvä, strategisiin tarpeisiin vastaava ja 
hyvinvoiva henkilöstö sitoutuu Lähetysseuraan ja sen strategian 
toteuttamiseen omalla panoksellaan osana vahvaa työyhteisöä

• Johtaminen ja organisaatiokulttuuri tukevat yhteistä tekemistä, 
vuorovaikutusta sekä muutoskykyistä ja adaptiivista toimintaa 

• Organisaation toimintatavat ja digitaaliset palvelut vastaavat 
strategian ja toimintaympäristön muuttuviin tarpeisiin 

Strategiset kehityshankkeet
Strategiset kehityshankkeet ovat Lähetysseuran kaikkia toimintoja 
koskevia keskipitkällä aikavälillä toteutettavia kehittämishankkeita. 
Niillä vauhditetaan strategian tavoitteiden toteutumista.

• Uudenlaiset kumppanuus- ja verkostomallit, jotka syventävät 
vuorovaikutusta ja yhteistä oppimista (Felm Fellowship sekä 
strateginen yhteistyö vertaiskumppanien kanssa)

• Lähetysseuran ja sen kumppaneiden tulonlähteiden moni- 
puolistaminen ja kasvattaminen hallitusti taloudellisen 
kestävyyden varmistamiseksi ja työn laajentamiseksi

• Tiedolla johtamisen vahvistaminen ja tekoälyn hyödyntäminen 
päätöksenteon vahvistamiseksi ja toiminnan tehostamiseksi

T
Miten saavutamme 
tuloksia?

Lotpakhan kylän lapsia Nepalissa 
Jajarkotin piirikunnassa, jossa Lähetys-
seura tekee kehitysyhteistyötä.



Kansainvälisen työn painopisteet:

• Tavoittava työ ja evankeliointi

• Teologinen koulutus, diakonia ja johtajuus

• Paikalliset toimijat rauhan ja sovinnon työssä

• Ilmasto-oikeudenmukaisuus ja ilmastokriisin ratkaisut

• Lasten ja nuorten erityistarpeet koulutuksessa

• Paikallinen toimijuus vaikuttamistyössä

Suomen Lähetysseuran strategia

Kotimaan työn painopisteet:
• Seurakuntien ja Lähetysseuran välisen 

luottamuksen syveneminen

• Kirkon työntekijöiden ja vapaaehtoisten 
into toimia ja puhua lähetystyön puolesta 

• Ihmisten halu tukea ja osallistua toimintaan 
ja yhteiseen vaikuttamistyöhön 

• Nuorten ja nuorten aikuisten innostu- 
minen globaalin kirkon kysymyksistä 
ja lähetystyöstä

VISIO
Usko, toivo ja rakkaus vahvistuvat maailmassa

Monikerroksiset kriisit
Ilmasto-olosuhteiden muutokset

ARVOT
Lähimmäisenrakkaus, oikeudenmukaisuus, vastuullisuus, yhdessä tekeminen

Uskontojen merkityksen kasvu
Muuttuva globaali ja suomalainen kirkko

Kansainvälisen avustustyön uusi 
vallanjako
Paikallinen toimijuus

Keiden
parissa:

Hauraassa ja 
haavoittuvassa 

asemassa olevat 
ihmiset

Kumppanien
kanssa:

Kirkot,
seurakunnat,
muut järjestöt

Toiminnan 
ydin: 

Vahvistuvat 
kirkot ja 
kestävät, 

 hyvinvoivat 
yhteisöt

Miten:

Kokonaisval- 
tainen lähetystyö

Inklusiivisuus, 
ihmisoikeusperustaisuus 

ja paikallisjohtoisuus

Lapset ja nuoret kehittyvien maiden 
iso väestönosa
Nuoret ja naiset vaikuttajina

Lahjoittamisen ja vapaaehtoistyön 
monikanavaisuus

Digitalisaatio ja tekoäly

MISSIO
Todistamme Jumalan rakkaudesta sanoin ja teoin



Suomen 
Lähetysseuran 
näkemys lähetystyöstä

Isä, Poika ja Pyhä Henki toimivat 
maailmassa 

Jumala on hyvä ja ihmisiä rakastava Jumala. Hän on luonut 
kaiken näkyvän ja näkymättömän, eikä häntä voi ihmisen mieli 
ja kieli täysin käsittää. Hän on läsnä luomassaan maailmassa ja 
samalla täysin erilainen kuin se. Jumala ei hylkää sitä, minkä on 
luonut: ”Minun ajatukseni ovat rauhan eivätkä tuhon ajatuksia: 
minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.” (Jer 29:11)

Jumalan hyvyys ja rakkaus maailmaa kohtaan on tullut todeksi 
Jeesuksessa. ”Jumala osoitti rakkautensa maailmalle antamalla 
ainoan Poikansa, jottei kukaan häneen uskova tuhoudu vaan 
saa ikuisen elämän.” (Joh 3:16).

Jeesus oli ihminen ja Jumalan Poika, joka eli, kuoli ja nousi kuol-
leista. Tämän varassa kristityt ja kirkko elävät. Hänen ansiostaan 
ihmisen ja Jumalan välillä on rauha ja sovinto. Herramme on 
voittanut kuoleman ja pahan vallan. Hän antaa meille ikuisen 
elämän. ”Ja jos Kristusta ei herätetty, on meidän julistuksemme 
yhtä tyhjän kanssa samoin kuin teidän uskonne.”  (1 Kor 15:14)

Tämä teologinen tiivistelmä pohjautuu voimassa olevaan teologiseen 
asiakirjaan Elämään ja oikeudenmukaisuuteen – Suomen Lähetysseu-
ran toiminnan teologinen perusta ja yhteistyön periaatteet.

1.

2.

Jeesuksen elämä, opetukset ja teot ovat esimerkki siitä, mitä 
kristittynä eläminen tarkoittaa. Ylösnousemususkon lisäksi se 
on toimintaa oikeudenmukaisuuden puolesta. ”Herran Henki 
on ylläni: Hän asetti minut kuninkaaksi, lähetti minut julista-
maan ilosanoma köyhille, lupaamaan vangeille armahduksen ja 
sokeille näkökyvyn. Hän lähetti minut päästämään alistetut va-
pauttamaan ja julistamaan Herran juhlavuotta.” (Luuk 4:18-19)

Pyhä Henki on ollut mukana jo maailman luomisessa. Isän 
rinnalla hän ylläpitää luomakuntaa ja sen elämää. Hän antaa 
Kristuksen seuraajille uuden ja jatkuvasti uudistuvan elämän 
Jumalan lapsina. Pyhä Henki synnyttää katumuksen, paran-
nuksen ja muutoksen. Hän on uudistumisen, rauhan ja sovin-
non Henki, Puolustaja ja Lohduttaja. ”Kaikki ne, joita Jumalan 
Henki ohjaa, ovat Jumalan lapsia.”  (Room 8:14)

Lähetystyö
Kirkon lähetystyö perustuu Pyhän Kolminaisuuden toimintaan 
maailmassa. Maailmanlaaja kirkko ja paikallisseurakunnat 
osallistuvat tähän Jumalan työhön. Seurakunta on yhteisö, 
jossa kristitty voi kasvaa uskossa ja Jeesuksen seuraamisessa. 
Kristittyjen tehtävä on todistaa Jeesuksesta. Siinä heitä kantaa 
ja opettaa Pyhä Henki. Jumala antaa uskon lahjaksi ja vahvistaa 
sitä Raamatun sanan sekä kasteen ja ehtoollisen kautta. Tuem-
me kumppanikirkkoja heidän toteuttaessaan lähetystehtävää. 
Jumala toimii myös kirkon ulkopuolella. Kirkkojen toimintaa 
tulee arvioida myös kriittisesti, sillä synnin vaikutus ulottuu 
ihmisen toiminnan lisäksi myös rakenteisiin, käytäntöihin ja 
asenteisiin.

Kristuksen seuraaminen on kristityn elämän tehtävä, lahja ja 
ilo. Kutsumme ihmisiä suostumaan sovintoon Jumalan kanssa 
ja seuraamaan Kristusta. Jumalan rakkaus vetää ihmisiä puo-
leensa, ja kristittyjen sanojen ja tekojen tulee heijastaa Jumalan 
rakkautta. Näin evankeliumi tulee todeksi ja rohkaisee ihmisiä 
seuraamaan Kristusta. Meillä on ilo pitää esillä tätä hyvää sano-
maa. Kunnioitamme ihmisen oikeutta vastata kutsuun myöntä-
västi tai kieltävästi. ”Aika on täyttynyt, ja Jumalan valtakunta 
on tullut lähelle. Uskokaa ilosanoma ja muuttakaa elämänne 
suunta!” (Mk 1:15)
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Kirkolla on alusta alkaen ollut yhteiskunnallinen ja sosiaalieet-
tinen tehtävä toimia heikkojen, kärsivien, köyhien, sorrettujen 
ja alistettujen rinnalla. Kristittyjen tehtävä on lisäksi muistuttaa 
valtaapitäviä ja toinen toistaan siitä, että he ovat vastuussa 
Jumalalle valinnoistaan ja vallankäytöstään. Tässä seuraamme 
Jeesuksen antamaa esimerkkiä. ”Te annoitte minulle vaatteet, 
kun olin alaston. Te huolehditte minusta, kun olin sairas. Te 
tulitte katsomaan minua, kun olin vankilassa.” (Matt 25: 35-36)

Oikeudenmukaisuus
Ihminen on Jumalan rakkauden kohde, hänen kuvansa ja 
työtoverinsa. Jokaisella ihmisellä on luovuttamaton ihmisarvo, 
johon ihmisoikeudet perustuvat. Ihmisarvo syntyy siitä, että 
Jumala on luonut jokaisen ihmisen ja Jeesus on kuollut jokai-
sen puolesta. Ihmisarvo on loukkaamaton ja yhtäläinen kaikille. 
Kokonaisvaltainen lähetystyö perustuu Jumalan hyvään 
luomistyöhön. Ihmisessä kietoutuvat yhteen erottamattomasti 
fyysinen, psyykkinen, emotionaalinen, sosiaalinen, seksuaali-
nen, hengellinen ja biologinen ulottuvuus.

Jumalan tahto maailmaa kohtaan on hyvä mutta ihmisellä 
on taipumus käyttää saamaansa valtaa epäoikeudenmukai-
sesti. Monet tekijät, kuten vauraus, maantiede, koulutuksen 
ja tiedon epäsuhta, sosiaalinen status, sukupuoli, etnisyys, 
vammaisuus ja ikä synnyttävät valtakeskuksia ja marginaaleja. 
Kirkon on tunnistettava marginaaleissa syntyvä teologia, joka 
kasvaa köyhyyden, kärsimyksen ja väkivallan konteksteista. 
Valtaan viehtyneiden länsimaisten kirkkojen on tunnustettava 
myös lähetyskumppanuuteen liittyvä kolonialismin taakka ja 
valtasuhteet sekä purettava niitä. ”Hän tyhjensi itsensä täysin 
ja omaksui orjan osan, tuli ihmisen kaltaiseksi ja otti ihmisen 
muodon. Hän alensi itse itsensä ja oli kuuliainen kuolemaansa 
asti, ristinkuolemaan.” (Fil 2:7-8)
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Pelastus on luvattu koko luomakunnalle, ei vain ihmiselle: 
”Menkää kaikkialle maailmaan ja julistakaa ilosanomaa kaikille 
luoduille.” (Mark 16:15). Omalla tavallaan luomakunta julistaa 
pelastuksen sanomaa. Herran ääni sanoi: “Mene ulos ja seiso 
vuorella Herran edessä. Herra kulkee siellä ohitsesi.” Nousi raju 
ja mahtava myrsky, se repi vuoria rikki ja murskasi kallioita. 
Mutta se kävi Herran edellä, myrskyssä Herra ei ollut. Myrskyn 
jälkeen tuli maanjäristys, mutta Herra ei ollut maanjäristykses-
sä. Maanjäristystä seurasi tulenlieska, mutta Herra ei ollut tu-
lessakaan. Tulen jälkeen kuului hiljaista huminaa. Kun Elia kuuli 
sen, hän peitti kasvonsa viitallaan, meni ulos ja jäi seisomaan 
luolan suulle.” (1.Kun.19:11-13)

Maailmamme on ajautunut ympäristökriisiin. Se on paitsi maail-
mankuvan, elämäntavan ja ihmiskäsityksen kriisi, myös hengel-
linen kriisi. Meidän tulee ymmärtää, että luomakunta ja ihminen 
ovat vuorovaikutuksessa keskenään ja riippuvaisia toisistaan. 
Luomakunta on ihmisen elinehto. Se on arvokas riippumatta 
siitä, mitä se voi ihmiselle tuottaa. Hallinnan, vahingoittamisen 
ja luonnonvarojen ylikäytön sijaan ihmisen tulee pitää huolta 
luomakunnasta, edistää sen hyvinvointia ja yhdessä sen kanssa 
ylistää Jumalaa. Ihminen on luotu luotujen joukossa. Hänen on 
käytettävä luontoa varoen ja kohtuudella.

Lähetystyöhön kuuluu vuoropuhelu toisten katsomusperintei-
den kanssa. Tämä on tärkeää moniuskontoisissa ympäristöissä. 
Pidämme kiinni Kristuksen ainutlaatuisuudesta samalla kun 
näemme kolmiyhteisen Jumalan työn muissa uskonnoissa. 
Olemme avoimia ja vastaanottavaisia sille hyvälle ja viisaalle, 
mitä muissa uskonnoissa, katsomuksissa ja kulttuureissa on. 
”Hän ei näet ole kaukana kenestäkään. Hänessä me elämme, 
liikumme ja olemme.” (Apt 17:27-28) 
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